
1307. 

Na osnovu člana 54 stav 2 Zakona o morskom ribarstvu i marikulturi („Službeni list CG“, 

br. 56/09 i 47/15), Ministarstvo  poljoprivrede i ruralnog razvoja, donijelo je 

 

PRAVILNIK 

O SADRŽINI DOZVOLE ZA PRIVREDNI RIBOLOV 

Član 1 

Ovim pravilnikom propisuje se sadržina dozvole za privredni ribolov. 

Član 2 

Dozvola za privredni ribolov sadrži: 

- grb Crne Gore; 

- naziv organa državne uprave nadležnog za poslove ribarstva; 

- serijski broj dozvole; 

- naziv ribolovnog plovnog objekta; 

- indentifikacionu oznaku ribolovnog plovnog objekta (CFR); 

- registarske oznake ribolovnog plovnog objekta; 

- internacionalni radio pozivni znak (IRCS); 

- naziv i sjedište, odnosno ime i adresu nosioca dozvole; 

- naziv i sjedište, odnosno ime i adresu vlasnika ribolovnog plovnog objekta; 

- datum izdavanja i datum isteka dozvole; 

- snagu pogonskog generatora ribolovnog plovnog objekta (kW); 

- nosivost u bruto tonama ribolovnog plovnog objekta (GT); 

- dužinu preko svega ribolovnog plovnog objekta(LOA); 

- šifru glavnog ribolovnog alata (FAO code); 

- šifru pomoćnog ribolovnog alata (FAO code).  

Član 3 

Danom stupanja na snagu ovoga pravilnika prestaje da važi Pravilnik o uslovima, 

ribolovnom alatu i opremi, periodu obavljanja malog privrednog ribolova određenih 

zaposlenih lica i penzionera („Službeni list CG“, broj 08/11). 

Član 4 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore“.  

 

 

Broj: 011-50/15-5 

Podgorica, 9. novembra 2015. godine                                                                    

 

Ministar, 

Prof. dr Petar Ivanović, s.r. 

 

 


		2015-12-01T09:46:13+0100
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




